2020 年 10 月 30 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

    （コード番号：9950 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

本社移転の見直しに関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月 2 日付で「本社移転に関するお知らせ」を公表いたしましたが、本日開催の

取締役会において、本社移転の見直しを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 見直しの理由および内容

 当社は、別事業所（ハチバンフーズパーク）に分散している各事業部を含め、拠点と情報の

一元化を図り、少子高齢化と人口減少が加速度的に進展する今後の時代にあっても、当社の更

なる発展を実現するために本社移転を予定しておりました。しかし、新型コロナウイルス感染

症の影響による先行きが不透明な経済状況を鑑み、業績の回復を最優先課題とし、予定してい

た本社移転については、一旦白紙とし、改めて移転先およびその時期を含めて見直しすること

を決議いたしました。

２． 移転予定であった移転先および移転時期

移転予定先： 石川県金沢市西都１－９６（現 八兆屋県庁前店を改装予定）

移 転 時 期： ２０２１年２～３月（予定）

３．業績に与える影響

本件が業績に与える影響につきましては、本日付「特別損失の計上および第２四半期累計期

間連結業績予想と実績値の差異ならびに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」で開示し

ております。

以 上